
مدیرکل دفتر توسعه بازار آبزیان اعلام کرد

رشد صادرات آبزیان در ۹ ماهه امسال
در ۹ ماهه ابتدایی سال جاری بیش از ۲۲۸ 
هزار تن انواع محصــولات آبزی، به ارزش 
۳۶۱ میلیون دلار صادر شــد که از لحاظ 
وزنــی ۵۳.۵ درصد و از لحاظ ارزشــی ۳۵ 
درصد رشد داشــته است.به گزارش ایسنا، 
تولید خاویار در ایران، در ســال های اخیر 
رشد چشــمگیری داشته اســت. با تلاش 
پرورش دهندگان داخلی و ســرمایه گذاری 
در این صنعت، ایران توانســته جایگاه خود 
را به عنــوان یکــی از تولیدکنندگان برتر 
خاویار در جهان تثبیت کند. این موفقیت، 
حاصل تلاش های مستمر برای احیای نسل 
ماهیان خاویاری و توســعه صنعت پرورش 
ماهی است.با وجود این پیشرفت ها، صنعت 
پــرورش ماهیان خاویاری بــا چالش هایی 
جدی نیز روبرو اســت. کمبود آب شیرین 
به عنوان یکی از منابع حیاتی برای پرورش ماهیان، یکی از مهم ترین موانع پیش روی این صنعت 
محســوب می شود. همچنین، بیماری های ماهیان و تغییرات اقلیمی که بر کیفیت آب و دمای آن 
تاثیر می گذارند، از دیگر تهدیدات برای تولید خاویار هســتند. نوســانات نرخ ارز و تحریم ها نیز بر 
صادرات خاویار ایرانی و قیمت آن تاثیرگذار بوده است.رشــد تولید خاویار در ایران، علاوه بر جنبه 
اقتصادی، دارای اهمیت اجتماعی نیز هست. این صنعت می تواند به ایجاد اشتغال و توسعه مناطق 
ساحلی کمک کند و همچنین، ارزآوری برای کشور به همراه داشته باشد. علاوه بر این، احیای نسل 
ماهیان خاویاری و حفظ تنوع زیستی دریای خزر نیز از جمله دستاوردهای مهم این صنعت است. 
در این گزارش، به بررســی دقیق تر میزان تولید خاویار در کشور و مقایسه با سال گذشته پرداخته 
شده است.عباس مختاری - مدیر کل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبزیان - در گفت وگو 
با ایســنا، درباره آمار تجارت انواع محصولات شیلاتی در ۹ ماهه گذشته سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: در 
حالی که در ۹ ماهه ابتدایی سال گذشته حدود ۱۴۹ هزار تن محصول شیلاتی به ارزش حدود ۲۶۸ 
میلیون دلار صادر شــده بود، در ۹ ماهه ابتدایی امسال حدود ۲۲۸ هزار تن محصول شیلاتی و به 
ازش۳۶۱ میلیون دلار محصول شیلاتی صادر شد که از رشد ۵۳ درصدی از لحاظ وزنی و رشد ۳۵  
درصدی از لحاظ ارزشــی برخوردار است. مختاری افزود:در ۹ ماهه ابتدایی سال جاری حدود ۴۲۶ 
کیلوگرم ماهیان زینتی به ارزش ۶۹۵ هزار دلار صادر شــد که در مقایسه با مدت مشابه گذشته از 
لحاظ وزنی دارای افزایش ۳۱ درصدی و از لحاظ ارزشــی از افزایش  ۵۲ درصدی برخوردار اســت.

وی ادامه داد: در ۹ ماهه ابتدایی سال جاری ۸۹ هزار تن انواع ماهیان دریایی به ارزش ۱۵۰ میلیون 
دلار صادر شــد که در مقایسه با مدت مشابه گذشته از رشد ۷۱ درصدی از لحاظ وزنی و رشد ۶۰ 
درصدی از لحاظ ارزشی برخوردار بوده است.مختاری درباره تغییرات صادرات خاویار گفت: در حالی 
که طی ۹  ماهه ابتدایی ســال گذشته ۳.۵۷۲ کیلوگرم خاویار صادر شده بود در مدت مشابه سال 
جاری ۵.۳۴۶ کیلوگرم خاویار صادر شــد که از لحاظ وزنی از رشــد ۵۰ درصدی و از لحاظ ارزشی 
از رشــد ۳۶ درصدی برخوردار شــد.مدیر کل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبزیان در 
ادامه تصریح کرد: در ۹ ماهه ابتدایی سال گذشته ۴۵ هزار تن خوراک آبزیان صادر شد، در ۹ ماهه 
ابتدایی سال جاری ۸۸  هزار تن خوراک آبزیان، به ارزش۷۴ میلیون دلار صادر شد که از لحاظ وزنی 
۹۷ درصد و از لحاظ ارزشی۹۶  درصد رشد داشته است.مختاری میزان صادرات کپور ماهیان در ۹ 
ماهه ابتدایی ســال گذشته را ۱۴ هزار تن و  به ارزش ۱۹ میلیون دلار برشمرد و افزود: در ۹ ماهه 
سال جاری ۱۵ هزار تن انواع کپور ماهیان به ارزش ۲۰ میلیون دلار صادر شد که از لحاظ وزنی از 
افزایش۷.۶ درصدی و از لحاظ ارزشی از افزایش ۶.۷ درصدی برخوردار بود.واردات ۳۳ هزار تن تون 
ماهی در راستای تنظیم بازار در ۹ ماهه سال جاری مدیر کل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه 
بازار آبزیان در ادامه گفت: در ۹ ماهه ابتدایی ســال گذشــته ۱۵ هزار تن انواع محصولات شیلاتی، 
به ارزش ۵۲ میلیون دلار وارد شــد، در حالی که در ۹ ماهه ابتدایی ســال جاری۳۶  هزار تن انواع 
محصولات شیلاتی به ارزش ۹۸ میلیون دلار وارد شد که از لحاظ وزنی از تغییرات ۱۲۶ درصدی و 
از لحاظ ارزشی دارای تغییرات ۸۷  درصدی است. مختاری میزان واردات تون ماهیان را در ۹ ماهه 
سال گذشته ۱۳ هزار تن و به ارزش ۳۳ میلیون دلار برشمرد و ادامه داد: در ۹ ماهه سال جاری ۳۳ 
هزار تن تون ماهی به ارزش ۷۷ میلیون دلار وارد شد. وی در پایان قسمت اعظم محصولات وارداتی 
آبزیان را مربوط به تون ماهیان در راستای تنظیم بازار برشمرد و ادامه داد: در طی ۱۶ ماه با مدیریت 
واردات، کنسرو تون ماهی با تورم صفر درصد مواجه شد و با قیمت ۸۷ هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار 

مصرف کنندگان نهایی قرار گرفت.

داده های بانک مرکزی کره جنوبی امروز چهارشــنبه )۱۵ ژانویه( نشــان داد که 
قیمت های واردات کره جنوبی در دســامبر با سریع ترین سرعت در ۵ ماه گذشته 
شتاب گرفت که نشان دهنده افزایش فشارهای تورمی به دلیل تضعیف ارز محلی 

بود.
به گزارش ایســنا،  بر اساس گزارش بانک کره جنوبی، شاخص قیمت واردات، بر 
حســب ارز محلی، در دسامبر ۷ درصد نســبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 
یافت که بالاترین ســرعت از جولای گذشته بود. این دومین ماه متوالی افزایش 
قیمت هــای وارداتی بود که پس از افزایش ۲.۸ درصــدی در نوامبر، قیمت های 
مصرف کننده را با تاخیر زمانی تحت تاثیر قرار داد.وون در پایان دســامبر پس از 
رســیدن به ضعیف ترین سطح خود از مارس ۲۰۰۹ به دلیل ناآرامی های سیاسی 

داخلــی با کاهش ۵.۲ درصدی در برابر دلار آمریکا به پایان رســید و بزرگترین 
کاهش ماهانه خود را در ۲۲ ماه گذشته نشان داد.تورم مصرف کننده کره جنوبی 
ماه گذشــته به ۱.۹ درصد رســید که فراتر از انتظارات بازار و نزدیک به هدف ۲ 
درصدی بود و بانک مرکزی احتمال افزایش بیشتر تورم در این ماه را اعلام کرد.

انتظار می رود بانک کره جنوبی نرخ بهره را یک چهارم درصد در روز پنجشــنبه 
به ۲.۷۵ درصد کاهش دهد که یک ماه زودتر از پیش بینی قبلی اســت تا از یک 
اقتصاد در حال مبارزه در میان خطرات ناشــی از عدم اطمینان سیاسی حمایت 
کند.رویترز گزارش کرد که شــاخص قیمت صادرات در ماه گذشته ۱۰.۷ درصد 
افزایش یافت که همچنین ســریعترین رشــد در ۵ ماه گذشته پس از افزایش ۷ 

درصدی در نوامبر بود.

از سوی ستاد نانو مجوز کاربرد نشان نانو )نانونماد( به محصول »بتن آماده خودتراکم 
پرمقاومت بر پایه فناوری نانو« تولید شده توسط یکی از شرکت های فناور صادر شد.

به گزارش ایسنا، نشان نانو) نانو نماد( یک نشان ملی است که مجوز کاربرد آن توسط 
سازمان ملی استاندارد با همکاری ستاد ویژه توسعه فناوری نانو بر اساس فرایندهای 
مصوب شــده در دستورالعمل اعطای نشان نانو به شماره ۱۵۰/۲۴۷/د، برای استفاده 
در یک محصول فناوری نانو، به شرکت تولیدی اعطا می شود.یکی از شرکت های فناور 
برای تولید بتن آماده خود تراکم پر مقاومت بر پایه فناوری نانو موفق به دریافت نانو 
نماد شد.بتن خود تراکم پر مقاومت با خصوصیات کار پذیری مناسب قادر است بدون 
نیاز به تراکم و تنها تحت اثر وزن خود متراکم شده و از کارایی زیاد برخوردار است و در 
عین حال قالب های بتنی با تراکم آرماتور زیاد یا قالب هایی را که به خاطر شکل قالب 
امکان لرزش وجود ندارد به راحتی پر می  کند و قابلیت پمپ پذیری بســیار مطلوبی 
در مســافت های طولانی دارد.علاوه بر آن اســتفاده از بتن خود تراکم، هزینه و زمان 
بتن ریزی را از یک ســو و آلودگی صوتی در حین بتن ریزی را از سوی دیگر کاهش 
می دهد. در کنار این موارد بتن خود تراکم، باید در حین بتن ریزی و بعد از آن همگن 
باقی بماند. از جمله ناپایداری های بتن خود تراکم می توان به جدا شدگی سنگدانه از 
ملات، آب انداختگی و ناهمگنی اشاره کرد.این شرکت به عنوان یکی از قدیمی ترین 
شرکت های فعال در صنعت بتن کشور است که با تکیه بر دانش فنی، تحقیق و توسعه 
مداوم و بهره گیری از فناوری نانو در حوزه تولید بتن آماده توانسته با تولید محصول 
بتن آماده خودتراکم پرمقاومت حاوی نانوذرات، موجب بهبود خواص مکانیکی، بهبود 

جذب آب و بهبود استحکام پیوستگی میلگردهای فلزی در بتن آماده خود تراکم شود.
به نقل از ستاد نانو، در همین راستا، پس از طی مراحل بازرسی و ارزیابی محصول فوق 
جهت دریافت نشــان نانو، پیرو مصوبه جلسه کمیته علائم اداره کل استاندارد استان 
تهران مورخ ۲۴ دی ۱۴۰۳ با صدور مجوز استفاده از نشان نانو)نانونماد( برای محصول  
بتن آماده خودتراکم پرمقاومت حاوی نانوذرات تولید شده توسط این شرکت موافقت 
شد. این شرکت اولین دارنده نشان نانو در حوزه محصولات بتن در سطح کشور است.
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در گفت وگو با ایسنا اعلام شد

کاربردی شدن دستگاه آزمون 
غیرمخرب در آزمایشگاه ۴ 

دانشگاه کشور
گروهــی از مهندســان یکــی از 
از  بعد  دانش بنیــان  شــرکت های 
طراحی، ســاخت و عرضه دستگاه 
بازرسی و تست غیر مخرب، طراحی 
و ساخت نمونه ۸ کانال و ۱۶ کانال 
این دســتگاه را بــرای کاربردهای 
صنعتی آغــاز و آن را عرضه کردند 
و بــه گفته آنها این دســتگاه برای 
پایش وضعیت فرایندها مثل خوردگی، سایش، ضربه، شکست در مخازن نفتی 
و لوله های گاز کاربرد دارد و هم اکنون در آزمایشــگاه های ۴ دانشــگاه  کشور 
کاربردی شده است. امیر رفاهی مقدم، مدیر این شرکت دانش بنیان در گفت وگو 
با ایسنا، طراحی و ساخت ربات های بازرس مخزن به منظور بازرسی غیر مخرب 
را یکی از زمینه های تحقیقاتی این شرکت نام برد و افزود: شرکت ما در زمینه 
تولید دســتگاه های تســت غیر مخرب فعالیت دارد. دستگاهی که برای اولین 
بار در ایران تولید کردیم، دســتگاه آکوســتیک امبیشن است که برای تعیین 
موقعیت عیب بر روی مخازن تحت فشــار، لوله های گاز و مخازن نفتی به کار 
 می روند.وی افزود: آزمون آکوســتیک امیشــن )نشر صوتی( یک روش نوین و 
پیشرفته در زمینه های آزمون غیر مخرب )Nondestructive testing( است که 
کاربردهای گسترده ای در انجام فرآیند آزمون های غیر مخرب در بازرسی مخازن 
تحت  فشار فلزی، سیستم های لوله کشــی، راکتورها و غیره  یافته است.رفاهی 
مقدم با بیان اینکه از این روش می توان برای تشــخیص و موقعیت یابی عیوب 
مختلف در ســازه های تحت بار و اجزای آنها اســتفاده کرد، اظهار کرد: آزمون 
آکوســتیک امیشن یک تکنیک غیرفعال است که پالس های فراصوتی منتشر 
شده به  وسیله منابع مختلف درون ماده را در لحظه وقوع آن تحلیل می کند. در 
هر دو روش های اولتراســونیک یا پرتونگاری و روش نشر صوتی برای به دست 
آوردن اطلاعات راجع به قطعه مورد نظر، نیاز به اعمال انرژی خارجی است که 
در روش آکوستیک انرژی آزاد شده از ماده موردنظر مرجعی برای کار بازرسی 
است.به گفته وی، تخلیه سریع انرژی از یک منبع متمرکز در درون جسم باعث 
ایجاد امواج الاستیک گذرا به  صورت صوت و انتشار آنها در ماده می شود که  به 
این پدیده، آکوستیک امیشن  گفته می شود و این امواج در ماده سیر می کنند 
و به سطح آن می رســند.رفاهی مقدم، آزمون غیر مخرب به روش آکوستیک 
امیشن را شامل دریافت این امواج و تحلیل آنها به  منظور برقراری ارتباط بین 
امواج دریافت شــده و تغییرات ایجادشده بر روی منبع دانست و یادآور شد: با 
توجه به انتشار امواج از منبع تا سطح ماده، می توان آنها را توسط سنسورهایی 
ثبت کرد و از این طریق اطلاعاتی در مورد وجود و محل منبع انتشار امواج به 
دســت آورد. وی خاطر نشان کرد: برای شنیدن صدای مواد و شکست سازه ها 
از سنسورهای اولتراسونیک در محدوده ۲۰ کیلوهرتز تا یک مگاهرتز استفاده 
می شــود و فرکانس های متــداول در این روش در محــدوده ۱۵۰ الی ۳۰۰ 
کیلوهرتز هستند.مدیر عامل این شــرکت دانش بنیان به بیان کاربردهای این 
دستگاه پرداخت و خاطر نشان کرد: نشت یابی کف مخازن نگهدارنده سیالات 
چون نفت، نشت یابی خطوط لوله، نشت یابی شیرها، مکان یابی تخلیه الکتریکی 
در ترانســفورماتورها برای ارزیابی ســلامت مخازن تحت فشــار، مانیتورینگ 
آنلاین فرایند ســاخت و تولید، مانیتورینگ سلامت سازه های عمرانی، پل ها و 
مانیتورینگ تجهیزات دوار و توربین ها از جمله کاربردهای این دستگاه به شمار 
می رود.وی تصریح کرد: نمونه اول این دســتگاه نمونه آزمایشــگاهی است که 
شــامل ۴ کانال و ۴ سنسور است و نمونه ای که در حال حاضر تولید می کنیم، 
نمونه ۸ کانال و ۱۶ کانال اســت که بــرای کارهای صنعتی به کار می رود.این 
فعال حوزه صنعت نفت با بیان اینکه این دســتگاه بازرســی غیرمخرب برای 
پایش وضعیت فرایندها مثل خوردگی، سایش، ضربه، شکست در مخازن نفتی 
و لوله های گاز و در نمونه های آزمایشــگاهی مثل کشش قرار داده می شود تا 
موقعیت ترک را شناسایی کند، گفت: این دستگاه را به نیروگاه شازند، دانشگاه 
تهران، دانشگاه  امیرکبیر، دانشگاه شهید رجایی و دانشگاه تفرش فروخته ایم.

وی خاطر نشــان کرد: نمونه های خارجی موجود است، ولی تقریباً سه، چهار 
برابر قیمت محصول ماست که برای کشور آلمان، ژاپن و آمریکا هستند. حدود 

۲۰ دلار هزار صرفه جویی ارزی در هر دستگاه وجود دارد.

بیت کوین سطح مقاومتی را 
شکست و ریپل ۱۰ درصد 

صعود کرد

قیمــت بیت کوین به افزایش خود ادامه داد تا از ســطح ۹۵ هزار دلار عبور 
کند و سناریوی نزولی متوقف شود و دوباره به مسیر صعودی اصلی بازگردد؛ 
ریپل نیز با نزدیکی به روی کار آمدن ترامپ ۱۰ درصد صعود کرد.به گزارش 
ایســنا، محدوده معاملاتی مورد انتظار پیش بینی شده بیت کوین برای امروز 
بین حمایت ۹۵ هزار و ۲۰۰ دلار و مقاومت ۱۰۰ هزار دلاری است. ریپل نیز 
در کنار اکثر ارزهای دیجیتال اصلی رشــد کرد، زیرا ریسک پذیری چند روز 
قبل از روی کار آمدن دونالد ترامپ دوباره افزایش یافت.داده های قبلی نشان 
می دهد که قیمت های تولیدکننده ایالات متحده در ماه دسامبر ۳.۳ درصد 
به طور سالانه افزایش یافته که کمتر از ۳.۴ درصد تخمین زده شده بود، اما 
از ۳.۰ درصد در ماه نوامبر صعود کرده است.قیمت های اصلی، بدون احتساب 
مواد غذایی و انرژی، ۳.۵ درصد در ســال افزایــش یافت که در مقابل ۳.۴ 
درصد در ماه نوامبر قرار دارد، اما کمتر از برآورد ۳.۸ درصد بود.سرمایه گذاران 
اکنون ۹۷ درصد احتمال می دهند که فــدرال رزرو نرخ های بهره را در این 
ماه و در ماه مارس بدون تغییر نگه دارد.مارکت نوشــت، با وجود خوش بینی 
نسبت به سیاســت های رمزارزهای ترامپ، پس از گزارش سی ان ان مبنی 
بر اینکه ترامپ ممکن است وضعیت اضطراری اقتصادی را به عنوان بهانه ای 
قانونی برای اعمال تعرفه های سنگین اعلام کند، بازارها آشفته است.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۳.۳۸ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۷۳ درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر ۵۶.۹۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که 
۰.۲۴ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ســاعت گذشته ۱۲۷.۵۹ میلیارد دلار است که ۲۴.۷۱ درصد کاهش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶.۹۱ میلیارد 
دلار است که ۵.۴۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده 
و حجم تمام ســکه های پایدار اکنون ۱۱۶.۰۶ میلیارد دلار است که ۹۰.۹۶ 

درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

گزیده خبر

سرلشکر سلامی: هرگز میدان را ترک نخواهیم کرد

اعتبار ۲۰ همتی برای احداث 
۳۱ هزار مزرعه خورشیدی در 

کشور

صادرات ۳۶ میلیارد دلاری محصولات کشاورزی 
ترکیه

ایسنا/مرکزی عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی گفت: 
یک فرصت جدید در قانون بودجه سال آینده در نظر گرفته شده تا ۳۱ هزار مزرعه خورشیدی با اعتبار ۲۰ 
هزار میلیارد تومانی ایجاد شود.نادرقلی ابراهیمی، در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: نهضت سرمایه گذاری و 
توسعه نیروگاه های انرژی تجدید پذیر با تاکید بر انرژی خورشیدی در کشور آغاز شده و امیدواریم در نهایت، 

انرژی مورد نیاز، هوای پاک و شرایط بهتری برای هموطنان ایجاد شود.......

کاهش ۵۰ درصدی مصرف گاز با تعویض 
بخاری های قدیمی

درخواست افزایش ۴۰ درصدی قیمت شوینده ها 
در انتظار تصویب سازمان حمایت

ساختمان های نوساز ملزم به احداث نیروگاه 
خورشیدی می شوند
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افزایش فشارهای تورمی در کره جنوبی به دلیل تضعیف ارز محلی

اعطای نانونماد به بتن آماده پر مقاومت نانویی
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گزیده خبر
سرلشکر سلامی: هرگز میدان را ترک نخواهیم کرد

سهم ۳.۵ درصدی ایران از بازار 
تاجیکستان؛ شروط توسعه تجارت

با اینکه در ۳ سال گذشته با بهبود روابط ایران و تاجیکستان، سطح روابط اقتصادی 
به ۳۰۰ میلیون دلار افزایش یافته است اما سهم ایران از کل بازار واردات تاجیکستان 
تنها ۳.۵ درصد اســت.به گزارش خبرنگار مهر، مســعود پزشکیان رئیس جمهور به 
همراه هیئت تجاری اتاق ایران با هدف گسترش روابط دوجانبه و نیز امضای توافقنامه 
جامع میان تهران و مسکو، امروز به منظور سفری سه روزه عازم تاجیکستان و روسیه 
می شــود.روابط دوجانبه بین ایران و تاجیکســتان از ۳۰ سال پیش تاکنون با فراز و 
نشــیب های گوناگونی همراه بوده اســت. با اینکه در ۳ سال گذشته با بهبود روابط، 
ســطح روابط اقتصادی به ۳۰۰ میلیون دلار افزایش یافته است اما سهم ایران از کل 
بازار واردات تاجیکستان تنها ۳.۵ درصد است و با توجه به ظرفیت ها و علایق موجود، 
عدد قابل ملاحظه ای به شــمار نمی رود. مقایسه سهم ایران نسبت به روسیه در بازار 
تاجیکســتان نشان می دهد که روسیه بیش از یک چهارم، معادل ۲۶ درصد از سهم 
بازار تاجیکســتان را به خود اختصاص داده است.چه کالاهایی به تاجیکستان صادر 
کردیم؟در ســال های اخیر صادرات ایران به تاجیکستان شامل کالاهایی نظیر نفت 
تصفیه شده، ورق پلاستیک خام، پلیمرهای اتیلن، محصولات پاک کننده، سرامیک 
بدون لعاب، کیف های بســته بندی، بلوک های آهنی، پلمیرهای پرو پیلن، کالاهای 
پخته شده، درب پلاســتیکی، پلی اتیلن ها، ماشین آلات پردازش سنگ، ریسمان و 
طناب، سایر محصولات پلاستیکی، آجیل، ماشین آلات آمادگی خاک، چای، لوله های 
آهنی کوچک، آســفالت، ظروف تزئینی داخل، فرش بوده است.علاوه بر این کالاها، 
پتانسیل صادرات کالاهای دیگر ایرانی به تاجیکستان نیز وجود دارد که می تواند در 
مســیر تقویت سطح مناسبات تجاری با این کشور مورد توجه فعالان اقتصادی قرار 
بگیرد.بــا توجه به مزیت های تولیدی و صادراتی ایــران و کیفیت کالاهای ایرانی و 
توان رقابت با کالاهای موجود در بازار تاجیکســتان و همچنین قیمت حمل ونقل به 
نظر می رســد کالاهای زیر برای صادرات از ایران به تاجیکستان دارای مزیت نسبی 
باشند.پلاستیک و لاستیک، محصولات غذایی )پردازش شده یا حفظ شده(، فلزات 
آهنی، فولاد، محصولات سرامیکی، مواد شیمیایی، کودها، محصولات نساجی، قند، 
دانه و محصولات کاکائو، محصولات معدنی، محصولات لبنی، محصولات شیشه ای، 
آجیل، بقایای گیاهی و خوراک دام، پارچه نساجی مصنوعی، چوب، ماشین آلات برق 
و الکترونیک، گوشت مرغ، غلات )فراوری شده(، میوه و میوه خشک.چگونگی بهبود 
روابط تجاری ایران و تاجیکســتاندر این رابطه محمدحســین روشنک، رئیس اتاق 
مشترک ایران و تاجیکســتان با بیان اینکه رابطه ایران و تاجیکستان در حوزه های 
سیاســی، فرهنگی و اجتماعی در وضعیت مطلوبی قرار دارد، تصریح کرد: در حوزه 
اقتصادی هنوز نیازمند اقدامات جدی برای ارتقای ســطح همکاری ها هستیم. این 
امر مســتلزم به رسمیت شناختن نقش اتاق های مشترک و تقویت همکاری آن ها با 
ســفارتخانه ها و نهادهای دولتی است.این فعال اقتصادی با اشاره به ضرورت تسهیل 
شــرایط ســفر و همکاری های گمرکی افزود: یکی از مهم ترین پیشــنهادها، حذف 
روادید برای تمامی شــهرهای ایران و تاجیکستان است. در حال حاضر روادید تنها 
برای ســفرهای بین تهران و دوشــنبه لغو شــده و این امر باید به تمام مسیرها از 
جمله مشهد و خجند نیز تعمیم یابد. همچنین امضای توافق نامه های گمرکی برای 
کاهش هزینه های حمل ونقل و رفع موانع عوارض ضروری است.روشــنک بر اهمیت 
فعال سازی شورای مشترک کارآفرینان دو کشور تأکید کرد و گفت: این شورا با هدف 
تسهیل تعاملات اقتصادی و کارآفرینی تشکیل شده است؛ اما حمایت های لازم از آن 
صورت نگرفته است. سفارتخانه ها باید در این زمینه همکاری بیشتری داشته باشند.

رئیس اتاق مشــترک ایران و تاجیکستان در ادامه به موضوعات بانکی و مالی اشاره 
کرد و افزود: محدودیت های بانکی یکی از مهم ترین موانع توسعه اقتصادی است. باید 
راهــکاری برای رفع این محدودیت ها و ایجاد ســاختاری برای تبادلات پولی فراهم 
شود. رفع این چالش ها به افزایش حجم تجارت دو کشور کمک شایانی خواهد کرد.

او همچنین خواستار گسترش مسیرهای پروازی بین ایران و تاجیکستان شد و ادامه 
داد: افزایش تعداد پروازها و ایجاد مسیرهای جدید از شهرهایی مانند اصفهان و شیراز 
می تواند تعاملات گردشــگری و تجاری را به طور قابل توجهی تقویت کند. تسهیل 
تردد گردشگران نیز یکی دیگر از اولویت هاست که می تواند به بهبود روابط فرهنگی 
و اقتصادی کمک کند.این فعال اقتصادی درباره حجم تجارت دو کشور عنوان کرد: 
در حال حاضر تراز تجاری به نفع ایران مثبت اســت و امیدواریم حجم تجارت میان 
دو کشور در سال جاری به ۲۵۰ میلیون دلار برسد. با این حال، ظرفیت های بیشتری 
برای افزایش این حجم وجود دارد، به شرط آنکه موانع موجود برطرف شوند.روشنک 
با اشاره به ظرفیت های صادراتی تاجیکستان افزود: محصولاتی نظیر خشکبار، پنبه 
و آلومینیوم از مهم ترین کالاهای صادراتی تاجیکســتان هستند که در حال حاضر 
بیشترین تمرکز روی صادرات پنبه این کشور به ایران است و چون کالاهای صادراتی 
ایران به تاجیکستان از نظر کمی و تنوع محصول بیشتر است، شاهد مثبت شدن تراز 

تجاری به نفع ایران هستیم.

در جلسه امروز هیئت دولت مطرح شد

تأکید پزشکیان بر رفع موانع تکمیل 
سامانه هوشمندسازی خدمات دولت

رئیــس جمهور بــر رفع موانع 
هوشمندسازی  سامانه  تکمیل 
به  تا رســیدن  خدمات دولت 
سطح استانداردهای بین المللی 
و کشورهای پیش رو تأکید کرد 
و از همه دستگاه ها خواست با 
همت و جدیت وزارت ارتباطات 
را در این زمینه همراهی کنند.

بــه گــزارش ایســنا، چهل و 
هفتمین جلسه هیئت دولت چهاردهم صبح امروز به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.در این 
جلسه علاوه بر بررسی گزارش عملکرد دستگاه های مختلف، وزیر ارتباطات و فناوری ارتباطات 
نیز گزارش مبسوطی از آخرین وضعیت طرح دولت الکترونیک و سامانه هوشمندسازی خدمات 
دولت ارائه و وضعیت اتصال دســتگاه های اجرایی به این ســامانه نیز مورد بررسی قرار گرفت. 
پزشکیان با اشاره به ضرورت صیانت و مراقب جدی از حریم خصوصی اطلاعاتی شهروندان بر 
رفع موانع تکمیل این سامانه تا رسیدن به سطح استانداردهای بین المللی و کشورهای پیش رو 
تأکید کرد و از همه دســتگاه ها خواســت با همت و جدیت وزارت ارتباطات را در این زمینه 
همراهی کنند. »بررســی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به پروتکل 1و۵ معاهده 
ممنوعیت یا محدودیت کاربرد برخی سلاح های متعارف«، »مجوز مذاکره پیش امضا و امضای 
موقت موافقتنامه های معاضدت حقوقی در امور مدنی، معاضدت حقوقی در امور کیفری، انتقال 
محکومین به حبس و اســترداد مجرمین میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی« و 
»تصویب ۲ تبصره از آیین نامه اجرایی قانون ســاماندهی و نظــارت بر تجارت مرزی و ایجاد 
اشتغال پایدار مرزنشینان، موضوع احراز صلاحیت اشخاص استان ها و شهرستان های مشمول 
به همراه اعمال پلکانی حقوق گمرکی و ســایر عوارض قانونی« از دیگر دستورکارهای جلسه 

امروز هیئت دولت بود.

مهاجرانی: باید آن دسته از مصوبات 
دولت که برای عموم قابل استفاده 

است، در دسترس باشد
ســخنگوی دولت گفت: بایــد مصوبات 
دولت، آن دســته ای که برای عموم قابل 
استفاده است، در دسترس باشد و مسئله 
خاصی از این نظر که عدم دسترســی به 
اطلاعات صورت بگیرد در دولت مصوب 
نشــده اســت.به گزارش خبرنگار مهر، 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران ضمن 
تشــریح مصوبات هیئــت دولت، گفت: 
در راســتای اجرای برنامــه هفتم آئین 
نامه های تکلیفی را مطابق تکالیف قانونی 
دســتگاه ها بررســی کردیم، در ابتدای 

جلسه هر کدام از دستگاه های اجرایی گزارش های ارائه کردند.وی افزود: امروز به هوشمندسازی 
کشور در راستای برنامه هفتم پرداختیم. گزارش مفصلی بود و دستورات بسیار خوبی را آقای 
رئیس جمهور صادر کرد تا از ظرفیت های داخلی و تجربیات جهان اســتفاده کنیم و به سمت 
ابر یکپارچه خدمات حرکت کنیم.ســخنگوی دولت در رابطه با دغدغه رئیس جمهور و قاچاق 
ســوخت، اظهار کرد: اقدامات خوبی انجام داد و شــبکه هایی در این زمینه منهدم شدند، و در 
مسیر جلوگیری از قاچاق سوخت اتفاق هایی را در روزهای آینده به امید خداوند شاهد خواهیم 
بود.مهاجرانی در رابطه با ســفر رئیس جمهور به روســیه بیان کرد: این موضوع به دو سه دهه 
قبل و در دوران ریاست جمهوری آقای خاتمی مربوط است که یک سند به صورت اتومات هر 
1۰ سال یک بار تمدید می شود، در زمان آقای روحانی این معاهده به روز رسانی شد در زمان 
شهید رئیسی مذاکرات آن انجام شد و در زمان آقای پزشکیان امضا می شود. در راستای اهداف 
جهانی است.سخنگوی دولت در رابطه با گفتگوی رئیس جمهور پیرامون گفتگوی شرافتمندانه 
در شــبکه nbc آمریکا بیان کــرد: صحبت ها و تمام تعاملات بین المللــی ما طبق اصولی که 
رهبری فرمودند حفظ عزت و حکمت ایرانی انجام خواهد شــد.مهاجرانی در پاسخ به خبرنگار 
مهر مبنی بر اینکه چرا مصوبه های دولت منتشــر نمی شــود، گفت: طبیعتاً هر چقدر جریان 
شفافیت اطلاعات بیشتر باشد بیشتر می توانیم به سمت حکمرانی خوب حرکت کنیم. آنچه که 
اصول شرعی به ما طبق قاعده می گوید، همینطور قانون از ما می خواهد این هست که بتوانیم 
زیرساخت هایی را فراهم کنیم تا موضوعاتی را که محرمانگی ندارد را در اختیار مردم قرار دهیم.

وی در همین رابطه ادامه داد: علی القاعده باید مصوبات دولت آن دسته ای که برای عموم قابل 
استفاده است در دسترس باشد. اگر موضوع مشخصی باشد پیگیری می کنیم و در جلسه بعد 
اعلام می کنم که چرا این اتفاق نمی افتد. اما مســئله خاصی از این نظر که عدم دسترســی به 

اطلاعات قرار بگیرد در دولت مصوب نشده است.

پزشکیان در پاسخ به سوال احتمال مذاکره با آمریکا:

آمریکایی ها باید ثابت کنند به 
حرف هایشان عمل می کنند 

رئیس جمهــور گفت: بــرای مذاکره 
بــا آمریکا، آنها بایــد ثابت کنند که 
به حرف هایشــان عمل می کنند. به 
گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان  در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در پاســخ به این پرسش 
که ایــران حاصر به مذاکره با ترامپ 
اســت، اظهار کــرد: آمریکا هر وقت 
ثابــت کند و بــه حرف هایش عمل 

کند، گفت وگو می کنیم. 

فرمانده کل ســپاه پاســداران گفت: در صیانــت از مردم هرچه بتوانیم تــلاش می کنیم و با 
قطره های خونمان پیمان بسته ایم تا آخر پای این مردم بمانیم، هرگز میدان را ترک نکنیم.

به گزارش ایســنا، سرلشکر حسین سلامی در مراسم افتتاح درمانگاه تخصصی شهید آبسالان 
نیروی دریایی ســپاه، تکریم ارباب رجوع را مهمترین رکن خدمت به مردم دانســت و اظهار 
کرد: این افتتاح خدمت ماندگار نیروی دریایی سپاه برای مردم  میناب استان هرمزگان است.

فرمانده کل ســپاه پاسداران با اشاره به نقش و جایگاه مردم در پیشبرد اهداف انقلاب و گذر 
از چالش ها و بحران ها در مســیر پیشرفت، افزود: مردم برای ما که از متن و قلب همین مردم 
برخواســته ایم، بسیار مقدس هســتند. ما نگاهمان این است که مردم، قدرت و پشتوانه اصلی 
این کشور در همه ابعاد هستند. وی افزود: ما در صیانت از مردم هرچه بتوانیم تلاش می کنیم 
و با قطره های خونمان پیمان بســته ایم که تا آخر پای این مردم بمانیم، هرگز میدان را ترک 
نکنیم و عرصه های وفاداری، فداکاری و خدمت را برای خود به نیت خدمت به مردم باز کنیم.

سرلشــکر سلامی یادآور شد: ما حس مردم یاری براســاس حکمت ها، فرمان ها و باورهایی که 
رهبری انقلاب اســلامی، جهت حمایت و کمک به مردم ایجاد شــده را در همه ابعاد به کار 
می بندیم تا در حوزه های محرومیت زدایی، آب رســانی، ایجاد شــهرک ها و رساندن خدمات 
درمانی به مردم به شکل پیوسته، زنجیروار و به نحو احسن در نوار ساحلی عمل کنیم.فرمانده 
کل سپاه گفت: این فضاهای درمانی و بیمارستانی، تجهیزات و انواع تخصص های درمانی را از 
ســوی متخصصان و اطبا با بهترین امکانات به مردم ارائه می کند و نیروی دریایی سپاه هم با 

سلیقه تحسین برانگیزی این مجموعه را طراحی و ایجاد کرده است.

»معاهده مشارکت جامع راهبردی ایران 
و روســیه« با ایجاد فرصت های جدید، 
می تواند به تعمیق همکاری های اقتصادی 
و افزایش حجم تجارت بین دو کشور در 
ســال های پیش رو منجر شود.به گزارش 
خبرگــزاری مهــر، کاظــم جلالی در 
یادداشــتی نوشــت: حوادث، تحولات و 
روندهای راهبردی جهان در سال ۲۰۲۴، 
به وضوح نشــان می دهد که سیســتم 
جهانی وارد یک مرحله گذار ساختاری از 
یــک نظــم »تک قطبی« بــه نظمی با 
مختصات »چندقطبی« شــده اســت؛ 
ترکیبی پیچیده از اتحادها و رقابت ها در 
ســطوح دو و چند جانبــه. این پویایی 

همراه با تعداد بیشــتری از کشورهایی که در سال ۲۰۲۴ نسبت به هر سال دیگری در تاریخ 
اخیر به پای صندوق های رأی رفتند، احتمال شگفتی های ژئوپلیتیکی را در سال ۲۰۲۵ افزایش 
می دهد. افزایش نبردهای بزرگ، جنگ های تجاری، جنایت علیه بشــریت، وقوع نسل کشی، 
معضل پناهجویان و آوارگان، مسائل زیســت محیطی، ناامنی در قلمروهای اقتصاد، سلامت، 
انرژی و غذایی، به دوران »جهانی شــدن با الگوی امریکایی«، پایان داده اســت. بی تردید، این 
تحول تاریخی در جغرافیای قدرت که با ماهیتی اقتصادی و ژئواکونومیک شــروع شده است، 
تبعات سیاسی و امنیتی گســترده ای در ابعاد مختلف برای آینده نظم جهانی خواهد داشت.

اگرچه در چنین محیطی، نهادهای چندجانبه با مدل غربی همچون سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو(، سازمان تجارت جهانی، صندوق بین المللی پول و بانک جهانی و…، همچنان به 
عملکرد ناکارآمد خود ادامه خواهند داد، اما ســازوکارهای منطقــه ای و بین المللی جدید با 
هنجارهای بعضاً پساغربی از جمله سازمان همکاری شانگهای، گروه بریکس و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا به عنوان الگوی جایگزین در دستورکار بازیگران نوظهور، مستقل و جنوب جهانی قرار 
خواهد گرفت.با این اوصاف، در جهانی که تحولات ژئوپلیتیکی به ســرعت در حال وقوع است، 
بازیگرانی موفق خواهند بود که بتوانند همکاری های خود را ساختارمند کنند تا از آسیب های 
احتمالی در امان بمانند. این ساختارمندی نه تنها شامل توافقات اقتصادی، سیاسی و دفاعی 
می شــود، بلکه به حوزه های فرهنگی، زیست محیطی، علمی و فناوری نیز قابل تسری است. 
تحت این شــرایط، تمایل به ایجاد و اجرای یک چهارچــوب قانونی، عملی و به لحاظ زمانی 
بلندمدت برای همکاری های آتی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه با عنوان »معاهده 
مشــارکت جامع راهبردی«، نشان دهنده درک عمیق نخبگان اجرایی هر دو کشور از شرایط 
پیچیده و متغیر جهانی است. پیش تر نیز تهران و مسکو، توافق مشابهی را در تاریخ ۲۲ اسفند 
1۳۷۹ )برابر با 1۲ مارس ۲۰۰1( با عنوان »معاهده اساس روابط متقابل و اصول همکاری بین 
جمهوری اســلامی ایران و فدراسیون روســیه« امضا کرده بودند.1. راهبرد »نگاه متوازن« در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایراندر جهان امروز، قدرت های نوظهور و سازوکارهای جدید 
بین المللی، نظم نوین را رقم می زنند که در آن، واحدهای مســتقل با تأکید بر منافع خود و 
تعامل چندجانبه، به دنبال جایگاهی رفیع در معادلات جاری و آتی جهانی هستند. تحت این 
شرایط، جمهوری اسلامی ایران در چهارچوب رهیافت تعامل هوشمند با جهان بویژه شرکای 
آسیایی با تأکید بر سیاست نگاه به شرق، راهبرد »نگاه متوازن« در سیاست خارجی را پیگیری 
کرده است.در پرتوی این راهبرد، تهران از تلاش برای همکاری صرف با کشورهای غربی فراتر 
رفته و طلوع شــرق را مورد توجــه و تأمل ویژه قرار داده اســت. همکاری های چندجانبه با 
قدرت هایی همچون روسیه، چین و هند و تعامل سازنده و البته فعال با سازمان های منطقه ای 
و بین المللی جدید از جمله ســازمان همکاری شــانگهای، گروه بریکس و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، گامی بلند در مسیر تأمین منافع ملی ایران و باز تعریف جایگاه ایران در نظم جهانی 
قلمداد می شود.در چنین مسیری، جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر دیپلماسی چندجانبه و 
همکاری با شرکای آسیایی، نه تنها به مقاومت در برابر فشارهای ظالمانه غرب پرداخته، بلکه 
به دنبال ایجاد فرصت های جدید برای پیشــرفت در یک نظم جهانی با ماهیتی چندقطبی و 
عادلانه است. برای مثال رفت وآمدهای بسیار میان مقامات عالی رتبه ایران و فدراسیون روسیه 
در سال ۲۰۲۴ و به موازات آن سفر جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری محترم 
ایران به مسکو در اوایل سال ۲۰۲۵، گویای همین مسأله مهم است.۲- معاهده مشارکت جامع 
راهبردی ایران و روسیه؛ گامی بلند در تقویت روابط دو جانبهروابط جمهوری اسلامی ایران با 
کشور دوست و همسایه، فدراسیون روسیه، همواره و با عنایت به ظرفیت های عظیم موجود در 
دو کشــور در اکثر حوزه ها رو به گسترش بوده و رهبران دو کشور از اراده جدی برای توسعه 
هرچه بیشــتر آن برخوردارند.اکنون، ایران و روسیه در آستانه تحولی تاریخی قرار دارند که با 
سفر رسمی جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری محترم ایران به مسکو در روز 
۲۸ دی ماه 1۴۰۳ )برابر با 1۷ ژانویه ۲۰۲۵( و امضای »معاهده مشارکت جامع راهبردی« از 
سوی ســران دو کشور، روابط تهران و مسکو وارد فاز جدیدی از همکاری های استراتژیک در 
قلمروهای اقتصادی و تجاری، حمل ونقل، انرژی، مباحث مرتبط با حوزه های زیست محیطی، 
فناوری و پزشکی خواهد شد.بنابراین، توافقنامه مذکور به عنوان یک نقطه عطف در روابط ایران 
و روسیه، نقشه راهی برای تقویت روابط دو جانبه در قلمروهای موضوعی مختلف است.شایان 
ذکر است که »معاهده مشارکت جامع راهبردی« با توجه به شرایط محیطی و با توجه به سطح 
و گستره روابط میان دو کشور، به نوعی تکمیل کننده، تشریح کننده و به روزرسانی توافقنامه 
قبلی با عنوان »معاهده اســاس روابط متقابل و اصول همکاری بین جمهوری اسلامی ایران و 
فدراســیون روسیه« در تاریخ ۲۲ اسفند 1۳۷۹ )برابر با 1۲ مارس ۲۰۰1( است.از آنجایی که 
هر دو کشور با چالش های مشترکی در محیط بیرونی مواجه هستند، »معاهده مشارکت جامع 
راهبردی« پیامدهای گســترده ای بویژه در قلمروهای اقتصــاد و تجارت، حمل ونقل و انرژی 
خواهد داشت.یکی از ارکان مرکزی این مشارکت در بخش اقتصاد، تجارت و حمل ونقل، توسعه 

»کریدور شــمال - جنوب« و به موازات آن 
امضای موافقتنامه اجرایی »طرح مشترک دو 
کشــور برای ساخت راه آهن رشت … آستارا« 
اســت که یک پروژه زیرساختی حیاتی است 
که تجارت بین ایران، روسیه و چندین شریک 
منطقه ای و بین المللی )بــرای مثال هند( را 
تسهیل و تقویت می کند. این سرمایه گذاری 
راهبردی در شبکه های تجاری و حمل ونقل به 
وضوح نشان دهنده نیت تهران و مسکو برای 
تقویت روابط تجاری و تأمین منافع متقابل در 
ســال های پیش رو و مقابله هوشــمندانه و 
هدفمند با تحریم های غرب به رهبری آمریکا 
است.»طرح انتقال گاز روســیه به ایران« از 
دیگر موضوعات محوری مشارکت در بخش 
انرژی است. با تحریم هایی که دسترسی به بازارهای غربی را محدود کرده است، هر دو کشور 
به دنبال راه های جایگزین برای تقویت بخش انرژی خود هستند که می تواند به تقویت جایگاه 
دو کشور در بازار انرژی منطقه ای و جهانی کمک کند.در کنار روابط دو جانبه، »تعامل ایران با 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا« نیز به مرحله جدیدی رسیده است. در اجلاس اخیر این اتحادیه در 
سن پترزبورگ در ۶ دی ماه 1۴۰۳) برابر با ۲۶ دسامبر ۲۰۲۴(، تصمیم اعطای وضعیت ناظر 
به جمهوری اسلامی ایران به تصویب اعضا رسید. این تصمیم، در کنار موافقتنامه تجارت آزاد 
میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، مسیر را برای گسترش تجارت و همکاری های اقتصادی 
میان ایران و پنج کشــور عضو این اتحادیه )یعنی روســیه، ارمنســتان، بلاروس، قزاقستان و 
قرقیزســتان( هموار می کند. به بیان الکسی اورچک، معاون نخست وزیر فدراسیون روسیه: ما 
انتظار داریم که موافقتنامه تجارت آزاد در سال ۲۰۲۵ اجرایی شود که توافقی منحصر به فرد 
است، زیرا حدود ۹۰ درصد تبادلات تجاری را تسهیل می کند و فرصت های بسیار خوبی برای 
رشــد تجارت ایجاد خواهد کرد.۳. ملاحظات و چشم اندازهاتحلیلگران حوزه روابط بین الملل، 
رقابت راهبردی آمریکا، چین و روسیه را مهم ترین چالش از منظر تأثیرات و نتایج آن بر نظم 
بین الملل امروز و آینده دانسته اند. زیرا ماهیت این رقابت از یک سو، تقابل جدی میان دو دیدگاه 
با مدل و هویتی متضاد است و از دیگرسو، مسائل واگرایانه متعددی در روابط جاری سه کشور 
وجــود دارد که بالقوه می توانــد فرآیندهای کلان بین المللی را متأثر ســاخته و بر موقعیت 
واحدهای برتر نظام و آزادی عمل آنها در ثبات بخشــی به نظمی مطلوب تغییراتی شگرف بر 
جای بگذارد.مهم ترین چالش و تهدید برای آمریکا در دوران کنونی، ارتقای سطح همگرایی و 
اتحاد بین ایران، روســیه و چین در محیط بیرونی خواهد بود. از نقطه نظر نخبگان امریکایی، 
تهران، مســکو و پکن می توانند در میان مدت، قدرت اقتصادی، دیپلماتیک، نظامی و فناوری 
خود را برای اعمال چالشــی پایدار بر نظم جهانی با الگوی غربی، تجمیع کرده و متعاقب آن 
موجب تغییر در ســاخت نظم آتی با ماهیتی چندقطبی، عادلانه و دموکراتیک شــوند.اکنون 
مناســبات جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روســیه بر پایه دو عنصر کلیدی همسایگی، 
رویکردهای مشــترک در قبال پدیدارهای سیاســی و امنیتی منطقه ای - جهانی و مبارزه با 
تروریسم، در مسیر رو به رشد در حال حرکت است. بدیهی است نزدیکی هر چه بیشتر تهران 
و مسکو و متعاقب آن شکل گیری بلوک های جدید منطقه ای، بویژه با حضور دیگر قدرت های 
نوظهور آسیایی، نوید بخش تقویت و تثبیت روندهای چندجانبه گرایی در سطح جهانی خواهد 
بود؛ امری که در تقابل مستقیم و معنادار با منافع و خواسته های دولت جدید آمریکاست که 
شــعار »اول آمریکا« و به بیان دیگر یکجانبه گرایی و سلطه بر جهان را سرلوحه سیاست های 
جهانی خود قرار داده اســت. در نتیجه، روابط تهران و مسکو فراتر از مبادلات اقتصادی صرف 
است زیرا به یک مشارکت راهبردی جامع تبدیل شده که نشان دهنده منافع مشترک دو کشور 
در ثبات منطقه ای و مقابله با نفوذ غرب است.برخلاف فضاسازی های رسانه های غربی، محتوای 
»معاهده مشــارکت جامع راهبردی ایران و روسیه«، صرفاً مبتنی بر توسعه روابط دو جانبه و 
همکاری منطقه ای و بین المللی است و علیه هیچ طرف سومی تنظیم نشده است. حتی تمایل 
طرفین برای همکاری نزدیک تر در بخش امنیتی-دفاعی نیز، بیانگر تعامل در راستای برقراری 
صلح و امنیت و مبارزه با تروریسم در سطوح منطقه ای و جهانی است.در حوزه اقتصادی، طی 
چند سال گذشته همکاری ایران و روسیه، از یک روند افزایشی برخوردار بوده و حجم مبادلات 
تجاری افزایش مناسبی داشته است؛ حجم مبادلات تجاری دو کشور در سه سال گذشته دارای 
جهش قابل توجهی، بویژه در صادرات کالای ایرانی به روسیه بوده است. بر اساس آمار گمرک 
روسیه، مجموع کل مبادلات تجاری ایران و روسیه در سال ۲۰۲۲ رقم قابل تأمل ۴.۷ میلیارد 
دلار بوده اســت که بالاترین رقم در تاریخ روابط دو کشور به شمار می رود. روابط فیمابین در 
پایان سال ۲۰۲۳ از لحاظ صادرات ایران به روسیه از رشد قابل قبولی برخوردار بود به نحوی 
که صادرات ایران با 1۵/۸ درصد رشد به 1/۳ میلیارد دلار رسید. شایان ذکر است که به بیان 
معاون نخســت وزیر فدراسیون روسیه، الکسی اورچک »حجم مبادلات تجاری دو کشور در 
۹ ماه اول سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته 1۴.۷ درصد بیشتر شده و به ۳.۳ 
میلیارد دلار رسیده است.پیش بینی می شود که آمار رسمی مبادلات تجاری در سال ۲۰۲۴ 
بین ۴.۵ تا ۵ میلیارد دلار باشد. بنابراین، رشد 1۵ درصدی تجارت ایران و روسیه در کنار 
اجرای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراســیا، نشــان دهنده گسترش روابط 
اقتصادی و تجاری دو کشــور اســت. در نتیجه، »معاهده مشارکت جامع راهبردی ایران و 
روســیه« با ایجاد فرصت های جدید، می تواند بــه تعمیق همکاری های اقتصادی و افزایش 
حجم تجارت بین دو کشــور در سال های پیش رو منجر شود. سخن آخر اینکه؛ ایران امروز 
با اتکا به ظرفیت های عظیم موجود و تعامل متوازن هوشــمند، فعال و ســازنده با ســایر 
قدرت های نوظهور و مســتقل جهان، همه مقدمات لازم را برای گذار ملت ایران به آینده ای 
درخشــان در نظمی چندقطبی و عادلانه ]نفی هرگونه سلطه جویی و سلطه پذیری[ تدارک 

دیده است.

معاون پارلمانی رئیس جمهور با اعلام اینکه قانون حجاب و عفاف هنوز به دولت ابلاغ نشده است گفت: مراجعی هستند که گفتند فعلا 
قانون نگه داشته شده و ابلاغ نشود.به گزارش ایسنا، شهرام دبیری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: استیصاح 
از حقوق نمایندگان است، موضوع استیضاح فرصتی برای پاسخگویی وزراست. هنوز استیضاحی اعلام وصول نشده است، اما نمایندگان 
انتظاراتی دارند و ما هم پاسخگو هستیم و این مسائل حل خواهد شد.وی در پاسخ به این پرسش که آیا وارد لابی با نمایندگان  مجلس 
شده اید، گفت: وارد لابی نشده ایم ولی وزرا وارد کمیسیون ها شده و برنامه های خود را ارائه می کند.دبیری افزود: با توضیحاتی که وزرا به 
نمایندگان می دهند، تلاش می کنیم مسائل را روشن و نظر نمایندگان را جلب کنیم.معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره اعتراض برخی 
نمایندگان برای ابلاغ نشدن قانون عفاف و حجاب، گفت: این قانون هنوز به ما ابلاغ نشده و مراجعی هستند که  گفتند فعلا قانون نگه 
داشته شده و ابلاغ نشود.وی همچنین درباره بررسی  و احتمال تصویب FATF اظهار کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام باید تصمیم 

بگیرد. ما فکر می کنیم تصویب  آن به نفع کشور باشد.

وزیر نیرو، تاکید کرد: با برنامه ریزی های انجام شــده ان شاءالله وضعیت در تابستان و زمستان سال آینده در حوزه تامین انرژی به 
مراتب بهتر از سال جاری خواهد بود. به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، در پاسخ 
به پرسشی در خصوص کشف ماینرها بیان کرد: تاکنون چندین ماینر غیر مجاز کشف شده است. تعدادی نیز مجاز بوده اند،  یعنی 
از برق مجاز استفاده کرده اند. تعداد ماینرهای غیرمجاز زیاد است و با آن ها برخورد می شود. وی در ادامه اظهار کرد: کشف ماینرها 
نیز براســاس جایزه ای بوده که وزارت نیرو در نظر گرفته اســت. هر کس ماینر تحویل دهد جایزه می گیرد. عدد تعداد ماینر های 
غیرمجاز کشف شده در ذهنم نیست، اما عدد کشف ماینر ها زیاد است. وزیر نیرو در ادامه با اشاره به برنامه وزارتخانه برای مدیریت 
ناترازی ها، بیان کرد:  برنامه گسترده ای در دستور کار است. برنامه در خصوص زمستان را وزارت نفت دنبال می کند. برنامه اصلی 
برای تابستان است. ان شاءالله با تحقق این برنامه در تابستان سال آینده به مراتب وضعیت از سال جاری بهتر خواهد بود. زمستان 
آینده هم ان شاالله مشکل نخواهیم داشت. وی در ادامه در پاسخ به پرسشی پیرامون اخرین وضعیت حق آبه کشور، بیان کرد: در 

خصوص حق آبه از آنجا که  بحث همسایگی مطرح است در فرصت مناسبی صحبت خواهیم کرد. 

علی آبادی: تعداد قابل توجهی ماینر غیرمجاز کشف مراجعی گفتند فعلا قانون حجاب و عفاف ابلاغ نشود
شده است

روابط ایران و روسیه در پرتو معاهده مشارکت جامع راهبردی
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گزیده خبرگزیده خبر ساختمانهاینوسازملزمبهاحداثنیروگاهخورشیدیمیشوند

معاون شــرکت توانیر گفت: در تفاهم نامه این شــرکت و ســازمان نظام مهندســی 
ســاختمان مقرر شده ساختمان های چهار طبقه به بالا یا ســاختمان هایی با مجموع 

مســاحت طبقات بیش از ۱۰۰۰ متر مربع که می خواهند مجوز ساخت دریافت کنند، 
ملزم به اســتفاده از پنل های خورشــیدی باشند.به گزارش ایســنا، محسن ذبیحی با 
اشــاره به امضای تفاهم نامه ای بین شــرکت توانیر با سازمان نظام مهندسی ساختمان 

در اواخر مرداد امســال، اظهار داشــت: در این تفاهم نامه مقرر شده ساختمانهای ۴ 
طبقه به بالا و یا ســاختمانهایی با مجموع مســاحت طبقات بیش از ۱۰۰۰ متر مربع 
که می خواهند مجوز ســاخت دریافت کنند، ملزم به استفاده از پنل های خورشیدی 
باشــند.وی با بیان این که این تفاهم نامه با هدف فرهنگ ســازی برای استفاده هرچه 
بیشــتر از انرژیهای تجدیدپذیر با حفظ محیط زیست و ارتقای سطح پدافند غیرعامل 
امضا شــده اســت، تصریح کرد: موضوع این تفاهم نامه به تازگی از ســوی مقام عالی 
وزارت به توانیر ابلاغ و مدیرعامل توانیر هم آن را به همه شرکتهای توزیع ابلاغ کرده 
اســت.ذبیحی در ادامه گفت: در این تفاهم نامه پیش بینی شــده که یک نظام نامه از 
سوی ســازمان نظام مهندسی ســاختمان برای روش اجرا تدوین شود. سازمان نظام 
مهندسی ســاختمان این کار را انجام و آن را به سازمانهای نظام مهندسی ساختمان 
سراســر کشور ابلاغ کرده است.وی با بیان اینکه ظرفیت سامانه های خورشیدی در هر 
ســاختمان متناسب با فضای پشت بام خواهد بود، یادآور شد: علاوه بر پشت بام ها، در 
محوطه ها و پارکینگهای این ساختمانها هم امکان نصب سامانه های خورشیدی وجود 
دارد.معاون هماهنگی توزیع شــرکت توانیر خاطرنشــان کرد: اگر کسانی که متقاضی 
دریافت پروانه احداث ساختمان هستند، این کار را انجام ندهند، ضمن اینکه سازمان 
نظام مهندســی ســاختمان تاییدیه های لازم را صادر نخواهد کرد، شــرکتهای توزیع 
هــم به این متقاضیان انشــعاب برق واگذار نمی کنند.ذبیحی عنوان کرد: شــرکتهای 
توزیع به نمایندگی از ســاتبا براســاس ماده ۶۱ قانون اصلاح الگوی مصرف، با مالکان 
ســاختمانها پس از احداث نیروگاه خورشــیدی، قرارداد خرید تضمینی برق به مدت 
۲۰ ســال منعقد خواهند کرد.به گفته وی، نیروگاه های خورشــیدی پشت بامی نیز به 
شبکه سراسری برق وصل می شوند و مشترکین ساختمان نیز به صورت مجزا از شبکه 
بــرق دریافت می کنند.معاون هماهنگی توزیع توانیر در پایان گفت: در وضعیت فعلی، 
با قطع برق شبکه سراســری، به لحاظ مسائل ایمنی و حفاظتی شبکه، نیروگاه نیز از 
شبکه منفک می شود. درحال حاضر با توجه به ورود اینورترهای هیبریدی به بازار، در 
صورت استفاده از این مدل اینورتر امکان استفاده از انرژی تولیدی سامانه های مذکور 
به منظور تامین برق بخشــی از مصارف اضطراری ســاختمان و آسانسور و روشنایی 

بخشهای عمومی نیز فراهم شده است.

عضــو انجمــن واردکنندگان برنج با بیان اینکه هیچ آمــار دقیقی از میزان تولید در 
کشــور و ســطح تولید وجود ندارد، اظهار کرد: نیاز کلی کشــور ما به طور متوسط، 
ســالانه ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن است و بســیاری از مناطق کشور همچون جنوب 
کشــور، به لحاظ ذائقه و قیمــت خواهان مصرف برنج ایرانی نیســتند که نباید نیاز 
این مناطق را فراموش کنیم .به گزارش ایســنا، احمــد جابریان - عضو انجمن وارد 
کنندگان برنج - در نشســت خبری با موضوعیت بررســی دلایل ناترازی بازار برنج 
اظهار کرد: همانطور که مطلع هســتید ما چند ســالی است که به ویژه در سال های 
گذشــته شاهد بروز برخی نوسانات در حوزه برنج بودیم. طی چند سال گذشته نقل 
مباحث و ســایت های خبری این نوســانات حوزه برنج ایرانی و خارجی بوده اســت. 
برنج به عنوان دومین کالای اســتراتژیکی کشــور شایســته یک نــگاه بهتر و درک 
بهتری از شــرایط موجود است. این محصول در ســفره ایرانی ها نقش مهمی دارد و 
همچنین از ویژگی بســیار خاصی نیز برخوردار است.وی افزود: مهم ترین دلیلی که 
باعث این نوســانات و مشکلات هر ساله می شود، عدم وجود یک رویکرد راهبردی و 
همه جانبه اســت. رویکردی که بتواند تمام نیاز و منافع تمام ذینفع های این زنجیره 
ارزش را از تولیــد کننده تا مصرف کننده، بازرگان، حاکمیت و تمام کســانی که در 
این امر نقش دارند را بتواند تامین کند.کشــت و کشاورزی در ایران به شیوه سنتی 
گران است جابریان ادامه داد: کشــور ما اقلیم خشکی دارد و به همین دلیل مسئله 
کم آبــی و منابع محدود آب چیزی نیســت که بخواهیــم آن را انکار کنیم و در این 
شــرایط باید توجه داشته باشیم که روش های کشت و کشــاورزی در کشور عمدتا 
شیوه های ســنتی هستند. در  مقایسه با کشــورهایی که همچون ایران تولیدکننده 
برنج هســتند، این روش های ســنتی و کشاورزی ســنتی موجب می شود که نسبت 
بــه تولید دنیا، تولیــدات داخلی ما گرانتر باشــد.وی با تاکید بــر اینکه تولید جزو 
اولویت های ما و دولت اســت و به همین دلیل نیــز حمایت از این بخش انکارناپذیر 
اســت، گفت: ما هم به عنوان چه بخش تولید چه بخش بازرگانانی که در این حوزه 
فعالیــت می کنند خواهان حمایــت حداکثری از فضای تولید هســتیم و این را در 

مقاطــع مختلف نیز اثبــات کردیم.عضو انجمن واردکنندگان برنــج ادامه داد: نکته 
حائز اهمیت این اســت که، مســئله مهم توجه به یک اصل اساسی در حوزه اقتصاد 
و تنظیم و تعادل عرضه و تقاضا اســت که متاسفانه نگاه های مقطعی و نگاه های غیر 
همه جانبه موجب شــده که مــا یا در صدد توجه به عرضه باشــیم و یا تقاضا و در 
این صورت بالانس و تعادل در  عرضه و تقاضل از هم گسســته می شود.بســیاری از 
مناطق کشــور خواهان مصرف برنج ایرانی نیســتند وی افزود: طی دو سال گذشته، 
برنج ایرانی گران شــد، در ســال جاری نیز برنج خارجی گران می شود و مجددا در 
ســال آینده نیز ممکن است دوباره همین اتفاقات رخ دهد و آنچه که موجب رخداد 
این شرایط می شــود، نگاه تک بعدی ما به این مسئله است.  اعتقاد ما این است که 
قیمت برنج ایرانی طی ســال های گذشته شایسته کشاورزان نبوده اما علیرغم اینکه 
همه ما دوســت داریم که برنج ایرانی در سفره همه ما و همه مردم باشد، ولی نباید 
فراموش کنیم که مناطقی از کشــور ما مصرف کننده برنــج ایرانی به صورت خاص 
نیســتند یعنی تغییر ذائقه یا به هر دلیلی ســبک زندگی در این مســئله تاثیرگذار 
اســت.جابریان ادامه داد: به طور مثال در مناطق جنوبی کشور، مردم کمتر خواهان 
مصرف برنج ایرانی هســتند و دلیل اصلی آن نیز قیمت و البته ذائقه است. به همین 
دلیل نیز نباید ما نباید آن بخش قابل توجه در مناطق شــرقی، جنوبی و بخشــی از 

مناطق غربی کشور را فراموش کنیم.
وی افزود: ســرانه مصرف و نیاز کشــور بــه برنج به طور میانگین ســالانه ۳ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تن اســت. اما نکته مهم این اســت که ما هیــچ مرجع و هیچ اطلاعات 
درســتی از فضای تولید در کشــور نداریم و هیچ مرجعی نتوانســته آمار دقیقی را 
به طور رسمی انتشار دهد و به دلیل عدم دسترسی به منابع اطلاعاتی صحیح و قابل 
اتکا متاســفانه در برخی مواقع شاهد این هســتیم که برخی بر پایه همین اطلاعات 
نادرســت و غیر موثر آدرس  غلط می دهند که بعضاً به فضای رســانه هم دسترسی 
دارند و با بهره گیری از این تریبون ســعی می کنند که فضا را به ســمت اهدافی که 
خودشــان دارند تغییر دهند بدون اینکع منافع ۸۵ میلیون ایرانی را در نظر بگیرند.

کاهش ۵۰ درصدی مصرف گاز با تعویض 
بخاری های قدیمی

در شرایطی که مصرف گاز طبیعی در زمستان به بیش از ۱۰۰۰ میلیون مترمکعب در روز می رسد، 
تعویــض بخاری های گازی قدیمی با بخاری های هوشــمند می تواند مصرف گاز در بخش خانگی و 
تجاری را تا ۵۰ درصد کاهش دهد و بخشی از کمبود گاز نیروگاه ها و صنایع را جبران کند.به گزارش 
ایسنا، در روزهای سرد سال، مصرف گاز طبیعی در کشور به اوج خود می رسد. طبق آمار منتشرشده، 
در فصل زمستان ۱۳۹۹، مصرف روزانه گاز از مرز ۱۰۰۰ میلیون مترمکعب عبور کرد که ۶۵ درصد 
آن در بخش های خانگی و تجاری مصرف شده است. این میزان مصرف نه تنها فشار سنگینی به منابع 
گاز کشــور وارد می کند، بلکه باعث کاهش تأمین گاز برای نیروگاه ها و صنایع می شود.بخاری های 
گازی به عنوان یکی از اصلی ترین وســایل گرمایشی در کشور، سهم قابل توجهی از مصرف گاز را به 
خود اختصاص داده اند. به طور متوسط، بخاری های گازی روزانه ۳۶۰ میلیون مترمکعب گاز مصرف 
می کنند. با این حال، تعویض این بخاری ها با نمونه های هوشمند و کم بازده می تواند تأثیر بسزایی در 
کاهش مصرف داشته باشد. بر اساس بررسی ها، بخاری های هوشمند تا ۵۰ درصد مصرف گاز کمتری 
دارند و می توانند به مدیریت بهتر منابع گازی کشــور کمک کنند.این اقدام نه تنها منجر به کاهش 
هزینه های خانوارها و صرفه جویی در مصرف انرژی می شــود، بلکه بخشــی از گاز صرفه جویی شده 
می توانــد به نیروگاه ها و صنایع اختصــاص یابد و از اختلال در تولید بــرق و فعالیت های صنعتی 
جلوگیری کند. به گفته کارشناسان، سرمایه گذاری در این حوزه می تواند راهکاری عملی برای عبور از 
بحران انرژی در فصل سرما باشد.با توجه به سهم بالای مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری، اصلاح 
الگوی مصرف از طریق جایگزینی تجهیزات قدیمی با فناوری های جدید، نظیر بخاری های هوشمند، 
ضرورتی انکارناپذیر است. این تغییر نه تنها به پایداری شبکه گاز کشور کمک می کند، بلکه فرصتی 

برای کاهش هزینه ها و حمایت از صنایع و نیروگاه ها فراهم می آورد.

نماینده اراک در مجلس اعلام کرد

اعتبار ۲۰ همتی برای احداث ۳۱ هزار 
مزرعه خورشیدی در کشور

ایســنا/مرکزی عضو کمیسیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اســلامی گفت: یک فرصت جدید در قانون بودجه ســال آینده در نظر گرفته شــده تا ۳۱ هزار 
مزرعه خورشــیدی با اعتبار ۲۰ هزار میلیارد تومانی ایجاد شود.نادرقلی ابراهیمی، در گفت وگو 
با ایســنا اظهار کرد: نهضت سرمایه گذاری و توســعه نیروگاه های انرژی تجدید پذیر با تاکید بر 
انرژی خورشیدی در کشور آغاز شده و امیدواریم در نهایت، انرژی مورد نیاز، هوای پاک و شرایط 
بهتری برای هموطنان ایجاد شود.توسعه انرژی های تجدیدپذیر، هدف برنامه هفتم/احداث هزار 
مزرعه خورشیدی در استان مرکزی وی با تاکید بر اینکه یکی از اهداف مهم برنامه هفتم، توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر اســت، افزود: با احداث مزارع خورشــیدی، حدود ۱۱۰۰ مگاوات برق در 
کشــور تامین خواهد شد که رقم بسیار بزرگی است و به اندازه ظرفیت نیروگاه شهید منتظری 
اصفهان یا نیروگاه شــازند است. برای اینکه کشــاورزان از این مهم استقبال کنند باید ترویج و 
فرهنگ سازی ویژه ای انجام شود. رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی با بیان اینکه بانک های 
مختلف از جمله بانک کشاورزی موظف شده اند تسهیلات ارزان قیمت در این راستا پرداخت کنند، 
گفت: ۷۰ درصد منابع این کار از طریق تسهیلات بانکی فراهم خواهد شد. در سطح استان مرکزی 
نیز با فرصت هایی که از بانک کشاورزی و سایر بانک ها گرفتیم تاکنون مجموعا حدود دو میلیارد 
تومان برای احداث مزارع خورشــیدی اخذ شده است و بناســت در استان مرکزی هزار مزرعه 
خورشیدی احداث شــود. هر کیلووات برق تولیدی تجدیدپذیر، ۷ هزار تومان ابراهیمی با اشاره 
به خرید تضمینی برق مازاد تولیدی مزارع خورشیدی از سوی وزارت نیرو تصریح کرد: با اجرای 
طرح مزارع خورشیدی، برق کشاورزان پایدار خواهد شد و در عرض ۱۸ ماه با فروش برق تولیدی 
مازاد، به شبکه، کل هزینه های تجهیزات آن برمی گردد و سپس درآمدزایی نیز می کنند.وی افزود: 
در برج ها، مراکز نظامی و دانشــگاهی به صورت پایلوت می توانیم استفاده از انرژی خورشیدی را 
اجرایی کنیم که منجر به درآمدزایی خواهد شــد. شبکه توزیع برق، هر کیلووات برق تولیدی را 
۷ هزار تومان خواهد خرید که منجر به درآمدزایی خوبی برای مردم خواهد شد.سرمایه گذاران به 
حوزه تولید انرژی های تجدیدپذیر ورود کنند وی با بیان اینکه ناترازی انرژی به تمام بخش های 
کشور آسیب وارد می کند، ادامه داد: من از تمام سرمایه گذاران در بخش های صنعت، کشاورزی و 
خانگی تقاضا می کنم با توجه به مصوبات قانونی مجلس، در موضوع تامین انرژی های تجدیدپذیر 
به ویژه انرژی خورشــیدی سرمایه گذاری داشته باشند. قطعا این مهم می تواند، قسمت بزرگی از 
نیاز انرژی را برطرف کند. اعطای تســهیلات ویژه احداث نیروگاه های خورشیدی فرصت خوبی 
را برای ســرمایه گذاری متقاضیان در این حوزه فراهم کرده است.رئیس مجمع نمایندگان استان 
مرکزی اضافه کرد: کشــور در حال توســعه است و نیاز به مصرف برق بالا رفته است و ما در این 
شرایط راهی جز توسعه انرژی خورشیدی نداریم. بنده با وزرای نیرو و جهاد کشاورزی نیز جلسات 
متعدد داشته ام و از آنها خواستار افزایش تامین مالی پروژه های بخش کشاورزی از جمله توسعه 
مزارع خورشیدی و افزایش ســرمایه بانک کشاورزی شدم. در جلسه با وزیر نیرو نیز درخواست 
کردم برای احداث مزارع خورشــیدی یارانه و تسهیلات لازم را تامین کنند. مجلس نیز در کنار 
دولت از تمام ظرفیت ها جهت توسعه و ترویج فرهنگ استفاده از انرژی های تجدیدپذیر استفاده 
خواهــد کرد.صنایع بزرگ باید بــرق مورد نیاز خود را از منابع انــرژی تجدیدپذیر تامین کنند 
ابراهیمــی با تاکید بر اینکه صنایع بزرگ باید برق مــورد نیاز خود را از منابع انرژی تجدیدپذیر 
تامین کنند، گفت: صنایع بر اســاس قانون، باید به سمت تامین انرژی های پاک از جمله انرژی 
خورشیدی بروند. بنده این مسئله را به جد پیگیری می کنم و خوشبختانه مذاکراتی نیز با برخی 
صنایع در حال انجام است که امیدواریم هر چه سریع تر برنامه های خود را در این زمینه اجرایی 
کنند، به عنوان مثال شــرکت آلومینیوم ســازی اراک که مصرف برق بالایی دارد، مقرر شده ۵ 
نیروگاه خورشیدی احداث کند.نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسلامی، 
ادامه داد: این زنجیره باید هرچه زودتر در صنایع اســتان مرکزی راه اندازی شــود و هرجا نیاز به 
حمایت مالی فناورانه اســت، می توان از منابع ســند اقتصاد دانش بنیان که فی مابین استانداری 
مرکزی و معاونت علمی ریاســت جمهوری منعقد شده، اســتفاده کرد.جلوگیری از جریمه های 
کنوانســیون های بین المللی با توسع انرژی خورشیدی وی گفت: استان مرکزی با جریان سازی 
اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر می تواند در سطح کشور الگو شود و می توان از محدودیت ها و 
جریمه های کنوانســیون های بین المللی به دلیل تولید گازهای گلخانه ای که قریب الوقوع است، 
پیشــگیری کرد. علاوه بر این، اگر اســتان در این حوزه پیشتاز شود، می تواند بعضی از امتیازات 
بین المللی در این زمینه را اخذ کند.ابراهیمی با تاکید بر ضرورت توسعه اتوبوس ها و تاکسی های 
برقی در شهر اراک تصریح کرد: افق کار این است که ۱۰۰ اتوبوس برقی و ۱۰۰ تاکسی برقی وارد 
اراک شوند که تاکنون قریب به ۳۰ اتوبوس برقی وارد اراک شده است. با این کار علاوه بر اینکه 
از آلودگی هوای اراک کاسته خواهد شد و شکل و شمایل ناوگان شهری تغییر خواهد کرد، کسب 

و کارهای جدیدی بابت ایستگاه های شارژ خودرو نیز ایجاد خواهد شد.

تورم تولید خدمات ۳۸ درصد 
افزایش یافت

بر اســاس اعــلام مرکز آمار ایــران، در 
آذرماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شــاخص 
قیمت تولیدکننده بخش های خدمات در 
۱۲ ماه منتهی به آذرماه ۱۴۰۳ نســبت 
به مدت مشابه ســال قبل ۳۸.۴ درصد 
شد.به گزارش خبرگزاری مهر، شاخص 
قیمت تولیدکننــده بخش های خدمات 
در آذرماه ۱۴۰۳ )بر مبنای ســال پایه 
۱۳۹۵( از سوی مرکز آمار ایران منتشر 
آذرماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت  شــد.در 
تولیدکننده بخش های خدمات ۱۲۹۶.۱ 
بود که نســبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۴ درصد، نســبت به ماه مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( ۳۵.۴ درصد و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشابه سال 
قبل )تورم ســالانه( ۳۸.۴ درصد افزایش داشته است. تورم ماهانه در آذرماه ۱۴۰۳، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش های خدمات نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۴ 
درصد شد. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط ارائه دهندگان خدمات به ازای تولید 
خدماتشان در داخل کشور، در آذرماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۱.۴ درصد افزایش دارد. در 
این ماه بیش ترین تورم ماهانه با ۲.۵ درصد مربوط به گروه فعالیت های املاک و مستغلات 
و کم ترین تورم ماهانه با صفر درصد مربوط به گروه آب رســانی، مدیریت پسماند، فاضلاب 
و فعالیت های تصفیه اســت. تورم نقطه به نقطه در آذرماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش های خدمات نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
۳۵.۴ درصد است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط ارائه دهندگان خدمات به ازای 
تولید خدماتشان در داخل کشــور، در آذرماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۵.۴ 
درصد افزایش دارد.در این ماه بیش ترین تورم نقطه به نقطه با ۷۲.۶ درصد مربوط به گروه 
آب رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت های تصفیه و کم ترین تورم نقطه به نقطه با 

۲۴.۰ درصد مربوط به گروه اطلاعات و ارتباطات است.

نایب رئیس انجمن صنایع شــوینده گفت: با توجه به افزایش قیمت پت و سایر 
محصولات پتروشیمی، درخواست ما افزایش ۴۰ درصدی قیمت شوینده هاست 
اما سازمان حمایت هنوز مجوزی در این خصوص صادر نکرده است.علیرضا کیانی 
آذربایجان نایب رئیس انجمن صنایع شــوینده، آرایشی و بهداشتی در گفتگو با 
خبرنگار مهر درباره تأثیر افزایش قیمت پت بر صنایع شــوینده و… اظهار کرد: 
بسته بندی تمام محصولات شــوینده، آرایشی و بهداشتی در ظروف پت و انواع 
پلاستیک هاســت بنابراین وقتی قیمت این محصولات متناسب با دلار افزایش 
می یابد تأثیر خود را بر محصولات صنایع شوینده نیز می گذارد.وی با بیان اینکه 
مواد پلاستیک را به عنوان ماده اولیه از بورس و غیره می خریم، افزود: با توجه به 
اینکه پت را به ۹۵ درصد قیمت فوب صادراتی حســاب می کنند پس مستقیماً 
متناسب با قیمت ارز قیمت ظروف محصولات آرایشی بهداشتی و شوینده ها نیز 
بالا می رود.کیانی تصریح کرد: نه تنها پت این موضوع را دارد بلکه سایر محصولات 
پتروشــیمی از جمله ال ای بی که یکی از اصلی ترین مواد شوینده هاست هم با 
قیمت ۹۵ درصد فوب صادراتی به تولیدکننده فروخته می شــود؛ بنابراین قیمت 
محصولات پتروشــیمی علاوه بر بسته بندی، در قیمت نهایی محتوایی که تولید 
می شود نیز تأثیر می گذارد.وی با بیان اینکه با بالا رفتن قیمت ارز علاوه بر بسته 
بندی، قیمت محتویات صنایع شوینده و بهداشتی هم بالا می رود، گفت: افزایش 
قیمت صنایع شوینده و بهداشــتی با تأیید سازمان حمایت صورت می گیرد که 
ما چندی پیش مدارک را به این ســازمان فرستاده ایم اما هنوز تأیید نشده است.

کیانی تصریح کرد: در خواست تولیدکنندگان افزایش میانگین ۴۰ درصدی قیمت 
است اما مشخص نیست که ســازمان حمایت چه زمانی مجوز افزایش قیمت را 
صادر کند.وی درباره تأثیر ناترازی انرژی بر فعالیت صنایع شوینده هم اظهار کرد: 
صنعت ایران سال گذشته به صورت میانگین با ۴۱ درصد ظرفیت خود کار کرده 
است که این شاخص برای صنعت شوینده، آرایشی و بهداشتی میانگین ۴۰ تا ۵۰ 
درصد بوده است.نایب رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی ایران گفت: 
البته این عدد در شــرایطی بود که پارسال به اندازه امسال بی برقی نداشتیم؛ در 
چند ماه اخیر بین ۲ تا ۳ روز واحدها برق ندارند و به طبع آن ظرفیت تولید هم 

پایین آمده است.

چین در سال ۲۰۲۴ مازاد تجاری تاریخی نزدیک به هزار میلیارد دلار را ثبت کرد که در نوع خود در تاریخ مدرن این کشور بزرگ ترین رقم به شمار 
می رود.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیویورک تایمز، صادرات چین در سال گذشته میلادی به ۳.۵۸ هزار میلیارد دلار رسید، درحالی که واردات 
این کشور به ۲٫۵۹ هزار میلیارد دلار رسید که ناشی از تسلط تولید در این کشور است. با تعدیل تورم، این مازاد از مازادهای کشورهای قدرتمند 
صادراتی گذشــته مانند آلمان و ژاپن فراتر می رود که نشــان دهنده نقش بزرگ چین در تجارت جهانی است.این مازاد ۱۰ درصد از تولید ناخالص 
داخلی چین را تشکیل می دهد و صادرات قوی ماه دسامبر به رکورد یک ماهه ۱۰۴٫۸ میلیارد دلاری کمک کرده است. محصولاتی مانند خودروها، 
پنل های خورشیدی و لوازم الکترونیکی به رشد صادرات دامن زدند، زیرا چین بر اساس سیاست »ساخت چین ۲۰۲۵« بر سرمایه گذاری خود در 
تولید پیشرفته سرمایه گذاری کرد. در همین حال، به دلیل اینکه کشور به دنبال خوداتکایی و تولید داخلی بود، واردات کاهش یافت.واکنش های 
جهانی به عدم تعادل تجاری متفاوت بوده و کشورهای صنعتی و درحال توسعه برای محافظت از بخش های تولیدی خود، تعرفه هایی را بر کالاهای چینی وضع کرده اند. کشورهایی مانند آمریکا 
و اتحادیه اروپا نسبت به تعطیلی کارخانه ها و از دست دادن مشاغل ناشی از رقابت با صادرات کم هزینه چین ابراز نگرانی کرده اند. بااین حال مقامات چینی این انتقادات را به عنوان اقدامات 
حمایتی علیه پیشرفت اقتصادی خود رد کرده اند.در داخل، مازاد برخی از کشمکش های اقتصادی، ازجمله فروپاشی بازار مسکن که هزینه های مصرف کننده را کاهش داده است، جبران کرده 

است. درحالی که میلیون ها شغل ساختمانی از بین رفته است، بخش صادرات به رشد و ایجاد فرصت های شغلی در تولید، مهندسی و تحقیقات ادامه داد.

بخش کشــاورزی ترکیه فروش خود را در ســال گذشته تقریباً ۳ درصد در مقایسه با ســال قبل افزایش داده است تا به بالاترین میزان صادرات 
سالانه در تمام دوران برابر ۳۶٫۲ میلیارد دلار دست یابد.به گزارش خبرگزاری مهر، براساس داده های گردآوری شده توسط آژانس آنادولو از مجمع 
صادرکنندگان ترکیه، صادرات این بخش سالانه ۳٫۳ درصد افزایش یافت و به ۳۶٫۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴ رسیده است.بر این اساس، تقاضا برای 
محصولات کشاورزی ترکیه در طول سال همچنان قوی بوده و این کشور در دورانی که تغییرات آب و هوایی و امنیت غذایی در جهان در نوسان 
شدید قرار دارد، به عنوان یک تأمین کننده »قابل اعتماد« دیده می شود.سهم بخش کشاورزی در کل صادرات ترکیه ۱۶ درصد بوده است. این بخش 
از نزدیک صنعت خودروسازی را دنبال می کرد که به عنوان قهرمان صادرات با ۳۷٫۲ میلیارد دلار در سال گذشته پیشتاز کل فروش خارجی بود. در 
همین حال، دو بخش از ۱۰ بخش فعال در زمینه کشاورزی به بالاترین میزان صادرات سالانه خود در تمام دوران دست یافتند.بر این اساس، سال 

گذشته صادرات محصولات میوه و تره بار بالغ بر ۲٫۷ میلیارد دلار بوده و میوه خشک و محصولات وابسته به آن به ارزش بیش از ۱٫۸۵ میلیارد دلار صادرشده است.با نگاهی به کشورهایی 
که بخش های رکوردشکن بیشترین صادرات را به آن ها داشتند، آمریکا و آلمان برجسته بودند. حدود ۲۴۷٫۳ میلیون دلار در بخش میوه و سبزی ها خشک به آلمان و در بخش محصولات 
میوه و سبزی ها به ارزش ۴۲۹٫۴ میلیون دلار به آمریکا صادرات انجام شده است.براساس منطقه، استانبول با ۶۳۷ میلیون دلار پیشتاز صادرات در بخش میوه و سبزی ها بود، درحالی که 

استان غربی ازمیر در بخش میوه خشک و سبزی ها با ۴۸۱٫۶ میلیون دلار پیشتاز بوده است

صادرات ۳۶ میلیارد دلاری محصولات کشاورزی ترکیهصادرات ۳۵۸۰ میلیارد دلاری چین؛ مازاد تجاری هزار میلیارد دلار شد

درخواست افزایش ۴۰ درصدی قیمت شوینده ها در انتظار تصویب سازمان حمایت

عضو انجمن واردکنندگان برنج عنوان کرد

مشخص شدن میزان دقیق عرضه و تولید برنج
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مقام هاى مصر از كارگاه هاى باســتانى موميايى كردن انسان و حيوان 
و مقبره هاى چندهزارســاله رونمايى كردند. به گزارش ايسنا به نقل از 
رويترز، مقام هاى باستان شناسى مصر روز شنبه از كارگاه هاى موميايى 
كردن انسان و حيوان و همچنين دو مقبره در گورستان باستانى سقاره 
رونمايى كردند.  «مصطفى وزيرى» ـ دبيركل شوراى عالى آثار باستانى 
مصر ـ بــه خبرنگاران گفت كه قدمت ايــن دو كارگاه بزرگ موميايى 
كردن به سى امين دودمان مصر باستان (380 تا 343 پيش از ميلاد) و 

دوره «بطلميوسى» (305 تا 30 پيش از ميلاد) بازمى گردد. اين كشف 
در نتيجة يك ســال كاوش در نزديكى عبادتگاه «باستت»، ايزدبانوى 
مصر باســتان، كه محل  دخمه هاى گربه هاى موميايى شــده در سقاره 
اســت، به دســت آمد. در همين مكان بود كه در سال 2019 ميلادى 
صدها حيوان موميايى شــده و مجسمه كشف شد. «وزيرى» بيان كرد: 
«ما كارگاه هاى موميايى كردن را كشف كرده ايم كه يكى براى انسان ها 
و ديگرى براى حيوانات اســت. ما تمــام ابزارهايى را كه براى موميايى 
كردن در دوران باســتان مورد استفاده قرار مى گرفت كشف كرده ايم.» 
در هر دو اين كارگاه ها، تخت هاى ســنگى، گلدان هاى سفالى، ظروف 
تشــريفاتى، نمك ناترون كه يكى از مواد اصلى موميايى سازى است به 
همراه كتان و چندين ابزار موميايى كردن كشــف شده است. كاوش  در 
سقاره همچنين به كشف دو مقبره كوچك 4400 و 3400 ساله منجر 
شد كه به ترتيب به دو كاهن، با نام هاى «Ne Hesut Ba» از سلسله پنجم 
پادشاهى كهن و «Men Kheber» از سلسله هجدهم پادشاهى مصر تعلق 
داشــت. به گفته مقامات مصر، كتيبه هايى درباره كِشت، شكار و ساير 
فعاليت هاى روزانه روى ديوارهاى مقبره «Ne Hesut Ba» كشــف شده 
اســت. همچنين در مقبره «Men Kheber» كتيبه هايى كشف شده كه 

متوفى را در موقعيت هاى مختلف به تصوير كشيده است. 
مصر در سال ها اخير ماموريت هاى باستان شناسى مفصلى را در سقاره 
و ســاير محوطه هاى باستان شناسى كشــور اجرا و در نتيجة آن ها به 
اكتشافات قابل توجهى دست پيدا كرده است. مقام هاى مصر قصد دارند 
«موزه بزرگ مصر» را در نزديكى اهرام جيزه در ســال جارى ميلادى 
افتتاح كنند. آن هــا اميدوارند افتتاح اين موزه بتوانــد گروه بزرگى از 
گردشگران را به مصر بكشاند. درآمدهاى گردشگرى در نيمه دوم سال 
2022 ميلادى با 25.7 درصد افزايش در مقايسه با سال 2021 به 7.3 

ميليارد دلار رسيده بود.

رونمايى از يك كشف مهم 
در مصر 

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

هنر انسان!

گاك تويوتا
گاك تويوتا (انگليســى: GAC Toyota) شــركت خودروسازى چينى است، كه در سال 2004 تأســيس شد. تويوتا آكوا يكى از 
خودروهاى هاچ بك و پاك تويوتا است كه با هدف كاهش گازهاى گلخانه اى و استفاده از سوخت پاك به بازار عرضه شده است. 
از نسل فعلى اين خودرو از زمان آغاز توليد تا به امروز بيش از 1,87 ميليون دستگاه فروخته شده است و اكنون تويوتا تصميم 
دارد تا اين هاچ بك سبز را در قالب نسلى جديد به بازار عرضه كند. مطابق اعلام تويوتا، فروش و استفاده از تويوتا آكوا در سراسر 
جهان موجب شده تا از انتشار 12,4 ميليون تن كربن دى  اكسيد در جهان جلوگيرى شود. مطابق اعلام تويوتا، نسل جديد آكوا 
عملكرد بهترى نســبت به نســل قبل دارد و راندمان اين خودرو حدود 20 درصد بهبود يافته است. مصرف سوخت تركيبى اين 
خودرو يك ليتر به ازاى 35,8 كيلومتر مسافت اعلام شده است، يعنى تويوتا آكوا جديد در سيكل تركيبى كمتر از 3 ليتر بنزين به 
ازاى صد كيلومتر پيمايش خواهد سوزاند. مطابق اعلام رسمى، نسل جديد تويوتا آكوا در نوزدهم جولاى 2021 عرضه خواهد شد.

واكنش مهاجم سابق يونايتد به شكستن ركوردش توسط هالند: برايم مهم نيست!

اندى كول تاكيد دارد كه ركوردها براى شكستن هستند و به هيچ وجه از شكستن ركوردش از سوى ارلينگ هالند ناراحت نيست.
به گزارش ايســنا و به نقل از آس، ارلينگ هالند مهاجم 22 ســاله نروژى 36 گل در 35 بازى در رقابت هاى اين فصل ليگ برتر 
به ثمر رساند و ركورددار تاريخ گلزنى در يك فصل ليگ شد. پيش تر، اين دستاورد متعلق به اندى كول و آلن شيرر بود كه هر 
كدام 34 گل در ليگ با حضور 22 تيم به ثمر رساندند. اندى كول در واكنش به شكستن ركوردش از سوى ارلينگ هالند گفت: 
صادقانه بگويم برايم مهم نيســت. من به هيچ وجه از اينكه ركورد گلزنى من در يك فصل شكســته شده ناراحت نيستم چون 
ركوردها براى شكســتن هستند. بعضى ها مى گويند من بايد نااميد باشم، چرا؟ چون يكى بيشتر از من گل زده؟ 20 سال طول 
كشيد تا كسى اين ركورد را بزند.  او در بخش ديگرى از صحبت هاى خود گفت: كلاهم را براى ارلينگ هالند برمى دارم و معتقدم 
كه او كار بزرگى كرده است. او اين كار را در تيمى انجام داد كه موقعيت هاى زيادى براى گلزنى در هر ديدار خلق مى كند. روزى 

همه ركوردها شكسته خواهند شد.
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  بازرگانى : 

صاحب امتياز : موسسه سخن گستر  مدير مسئول : فاطمه لشكرى

پیشنھاد

چھره روز

كتاب دريا
ويليــام جان بنويل در ســال 1945 در ايرلند به دنيا 
آمد. او سيزده رمان منتشر كرده  و در حال حاضر ساكن 
دوبلين اســت. او با نوشتنِ كتاب دريا در سال 2005 
جايزه ادبى من بوكر را از آنِ خود كرد. نشــرافق اين 
نويسنده را براى اولين بار توسط رمان دريا و با ترجمهٔ 
كم نظير اسداالله امرايى به ايرانيان معرفى كرده است. 
شروع كتاب دريان چنين اســت: خدايان باهم وداع 
كردند؛ روزى كه جزر و مد غريب به پا شد، تمام صبح 
زير آســمان شيرى رنگ آب خليج بالا آمده بود و بالا 
آمده بود و در ارتفاعى كه هيچ كس پيش تر نديده بود، 
بند مى شد. امواج كوچك بر شن هاى داغى مى لغزيد 
كه ســال هاى سال رطوبتى به خود نديده بود جز نم 
بارانى گاه و بى گاه. كشتى بارى زنگار بسته اى در آن سوى خليج سال ها به گل نشسته بود و كسى به 
ياد نمى آورد كه تكانى خورده باشد و حالا همه فكر مى كردند با اين امواج لابد دوباره به راه مى افتد. 
ويليام جان بنويل در سال 1945 در ايرلند به دنيا آمد. او سيزده رمان منتشر كرده  و در حال حاضر 
ساكن دوبلين است. او با نوشتنِ كتاب دريا در سال 2005 جايزه ادبى من بوكر را از آنِ خود كرد. 
نشرافق اين نويسنده را براى اولين بار توسط رمان دريا و با ترجمهٔ كم نظير اسداالله امرايى به ايرانيان 
معرفى كرده است. خدايان باهم وداع كردند؛ روزى كه جزر و مد غريب به پا شد، تمام صبح زير 
آسمان شيرى رنگ آب خليج بالا آمده بود و بالا آمده بود و در ارتفاعى كه هيچ كس پيش تر نديده 
بود، بند مى شد. امواج كوچك بر شن هاى داغى مى لغزيد كه سال هاى سال رطوبتى به خود نديده 
بود جز نم بارانى گاه و بى گاه. كشتى بارى زنگار بسته اى در آن سوى خليج سال ها به گل نشسته 

بود و كسى به ياد نمى آورد كه تكانى خورده باشد.

رهى معيرى
محمدحســن «بيوك» معيرى (زادهٔ 10 ارديبهشــت 
1288 در تهران – درگذشتهٔ 24 آبان 1347 در تهران) با 
تخلص رهى از غزلسرايان معاصر ايران و از ترانه سرايان و 
تصنيف سرايان به نام بود. از ترانه هاى سروده شده توسط 
وى مى توان «شد خزان»، «شــب جدايى»، «كاروان»، 

«مرغ حق» و «جوانى» را نام برد.
او از دودمان معيرالممالك بود كه از زمان نادر شاه افشار 
وزيــر ضرابخانه و خزانه دار بوده انــد تا زمان قاجار. جد 
اعلاى او از روســتاى ابرسج از بخش بسطام شهرستان 
شــاهرود بوده است. محمدحسن «بيوك» معيرى فرزند 
محمدحســن خان مؤيدخلــوت و نوهٔ دوســتعلى خان 
نظام الدوله در دهم ارديبهشــت 1288 خورشــيدى در 
تهران چشم به جهان گشود. پدرش قبل از تولد رهى درگذشته بود. رهى معيرى تحصيلات ابتدايى و 
متوسطه را در تهران به پايان برد؛ آنگاه وارد خدمت دولتى شد و در مشاغلى چند خدمت كرد. از سال 
1322 به رياست كل انتشارات و تبليغات وزارت پيشه و هنر - وزارت صنايع - منصوب شد. رهى پس از 
بازنشستگى نيز در كتابخانه سلطنتى مشغول به كار بود. رهى از اوان كودكى به شعر و موسيقى و نقاشى 
دلبســتگى فراوان داشت و در اين هنرها بهره اى بسزا يافت. در مصاحبه تقى روحانى با رهى معيرى و 
مرتضى خان محجوبى در سال 1339، وى فرمود: " من در همه انواع و اقسام شعر از قبيل قصيده، غزل، 
مثنوى، رباعى آثارى دارم، ولى در بين انواع شــعر به غزل علاقه بيشترى دارم، چون در اين لباس آدم 
بهتر مى تواند احساسات و عواطف عاشقانه اش را بيان بكنددر آغاز شاعرى، در انجمن ادبى حكيم نظامى 
كه به رياست حسن وحيد دستگردى تشكيل مى شد شركت جست و از اعضاى مؤثر و فعال آن بود و 

نيز در انجمن ادبى فرهنگستان از اعضاى مؤسس و برجسته آن به شمار مى رفت. 

فرھنگ

نمايان شــدن نقش «درخت ســرو» در كنار يكى از 
استودان هاى بهدينان زرتشتى در مرودشت فارس

گروهى از پژ وهشگران موفق به كشف «تصوير درخت 
سرو» در كنار يك «كتيبه پهلوى مربوط به استودانى 
از بهدينان زرتشــتى در يكى از شهرهاى مرودشت 
در اواخر دوره ساســانى» شدند كه بر دل صخره هاى 
اين مكان به شيوه خراشــيدگى حكاكى شده است. 
نمايان شــدن نقش «درخت ســرو» در كنار يكى از 

استودان هاى بهدينان زرتشتى در مرودشت فارس
به گــزارش خبرنگار ايلنا، نقش برجســته هاى به جا 
مانده در طول تاريخ ايران، همواره در پيوندى نزديك 
بــا كتيبه ها و در راســتاى متن هاى نوشــتارى قرار 
داشــته اند، چنانچه بعدها هنر نگارگرى نيز به تقليد از اين الگو، همين روش را در پيش گرفت و 
تنها از دوره صفويه به بعد اســت كه به تدريج اين شــيوه داراى گسست مى شود و به تدريج هنر 
نگارگرى از ادبيات فاصله مى گيرد.  ابوالحســن اتابكى (دانش آموخته زبان هاى باستانى و دكترى 
تاريخ) در اين خصوص گفت: طى بررسى هاى پيشينى كه در پيرامون يكى از شهرهاى مرودشت 
انجام داديم به يك اثر بى نظير رســيديم كه ما را شگفت زده نمود. «تصوير درخت سرو» در كنار 
يك «كتيبه پهلوى مربوط به اســتودانى از بهدينان زرتشتى يكى از شهرهاى مرودشت در اواخر 
دوره ساسانى» كه بر دل صخره هاى اين مكان به شيوه خراشيدگى حكاكى شده است. مقاله اين 
كتيبه با همكارى نجمه ابراهيمى و اكبر عزيزى در همايش بين المللى باستان شناسان جوان در 

تهران به چاپ رسيده است. 

نمايان شدن نقش «درخت سرو» 
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NBA تاریخسازی مجدد یوکیچ در
فوق ستاره تیم دنور ناگتس، رکورد تاریخی لری برد افسانه ای را شکست.به گزارش ایسنا، با اعلام اتحادیه بسکتبال NBA نیکولا یوکیچ فوق ستاره تیم دنور ناگتس با درخشش 
مقابل دالاس موریکس، رکورد تاریخی لری برد را شکست تا بار دیگر نام خود را در تاریخ این مسابقات ماندگار کند. برنده سه بار جایزه MVP لیگ NBA، در این بازی ۱۰ امتیاز، 
۱۴ ریباند و ۱۰ پاس گل را به ثبت رساند تا به سریع ترین بازیکن در تاریخ NBA تبدیل شود که با ۷۰۹ بازی، به رکورد ۱۵ هزار امتیاز،  ۷ هزار و ۵۰۰ ریباند و ۵ هزار پاس گل 

می رسد.پیشتر این رکورد با ۷۹۹ بازی در اختیار لری برد بود که فوق ستاره صربستانی، این رکورد را شکست و به نام خود ثبت کرد.
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